Договор №_____

на оказание услуг по проверке квалификации

г. Астана

       «___»__________201__ г.

Астанинский филиал Акционерного общества «Национальный центр экспертизы и сертификации», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Астанинского филиала Дюсембаевой М.О, действующей на основании доверенности № 146 от 20.12.2017 года, с одной стороны, и  ___________________________

- далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет Договора

Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг по проверке квалификации посредством межлабораторных сравнительных испытаний (МЛСИ) в соответствии с требованиями ГОСТ ISO/IEС 17043 «Оценка соответствия. Основные требования к проведению проверки квалификации.
2 Обязательства Сторон

2.1 Исполнитель обязуется:

2.1.1 Своевременно и качественно провести проверку квалификации после поступления денежных средств согласно п. 3.2 настоящего договора;

2.1.2 Оформлять результаты в соответствии с требованиями нормативной документации по установленной форме;

2.1.3 Обеспечивать соблюдение конфиденциальной информации, получаемой в результате контактов с Заказчиком, как вовремя, так и после завершения действия настоящего договора.

2.2 Заказчик обязуется:

2.2.1 Оплатить работу исполнителю в размере и в срок, предусмотренным настоящим договором, независимо от результатов;

2.2.2 Соблюдать все требования нормативных документов по проверке квалификации;

2.2.3 После проведения МЛСИ вернуть образец (средство измерений, стандартный образец) Исполнителю, кроме образцов (стандартный образец, продукт, проба) при испытаниях, которых предусмотрена полная или частичная потеря потребительских свойств.

3 Стоимость услуг и условия оплаты

3.1 За проведение работ по настоящему договору Заказчик оплачивает Исполнителю _________________ тенге, без учета НДС.

3.2 Заказчик производит предоплату в размере 100 % от общей суммы Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 3-х банковских дней со дня подписания настоящего договора.
3.3 В случае необходимости выезда специалистов Исполнителя для выполнения работ по договору командировочные расходы оплачиваются Заказчиком дополнительно и в сумму настоящего договора не входят. Стороны согласовывают дату выезда в командировку не позднее, чем за 5 дней до начала проведения работ.
4 Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

4.2 Заказчик несет материальную ответственность за сохранность предоставленных образцов в размере затрат, связанных с восстановлением или заменой поврежденного, или утерянного имущества.

4.3 Разногласия между сторонами, возникающие в процессе исполнения договора, разрешаются путем переговоров, а споры – в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

5 Форс-мажор

5.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему договору, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2 Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств по настоящему договору, должна дать извещение другой стороне в течение 5 дней о начале и прекращении действия обстоятельств, воспрепятствовавших выполнению обязательств по договору. В случае несвоевременного уведомления о наступлении форс-мажорных обстоятельств соответствующая сторона лишается права освобождения от обстоятельств по настоящему договору.

5.3 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 1 месяца и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор, может быть расторгнут любой из сторон путем направления уведомления другой стороне.

5.4 Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, а также за ущерб, причиненный вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.
6 Срок действия Договора
6.1 Настоящий договор действует с момента подписания, до выполнения сторонами взятых на себя обязательств и/или до окончания срока действия документа, оформленного в соответствии с требованиями НД.
7 Дополнительные условия

7.1 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному для каждой стороны, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7.2 Внесение изменений и дополнений в договор возможно только с письменного согласия обеих сторон.

7.3 Любая из сторон может отказаться от договора в одностороннем порядке, письменно предупредив другую сторону за 1 календарный месяц до предполагаемой даты расторжения.

8 Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик

ИИН___________________________________
(Ф.И.О)

Юридический и почтовый адрес:________________
________________________________________
Контактные телефоны:________________________

____________________________________________
________________    ____________________
                    (подпись)                                   (фамилия, инициалы)

« ____ » _____________201 __г.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
АО «Национальный центр экспертизы и  сертификации»

Астанинский филиал
Почтовый адрес: 010000, Республика Казахстан,

г. Астана, ул. Ауэзова, 28/1.
БИН 130641007179, Кбе 16

ИИК KZ398562203101479994
в АО «Банк ЦентрКредит»,

БИК _____________________

Контактный телефон: +7 (7172) 69 53 55, вн. 1571

Директор

_____________________ М. Дюсембаева

«____» ________________ 2018 г.

м.п.